
Přebor Prahy mládeže 2025 – kvalifikace 

 
 

1. Termín: 01.03.2025 – 02.03.2025 

2. Místo konání: Grand Hotel Prague Towers, Kongresová 1655/1, 140 69 Praha 4-Nusle, 3. patro vlevo 

3. Pořadatel: 
SK OAZA Praha z pověření Komise mládeže Pražského šachového svazu  
web: https://prazskysach.cz/, Facebook: https://www.facebook.com/prazskysach.cz 
Kontakt: Hana Pirklová; hana.pirklova@prazskysach.cz  

4. Právo účasti: 

U10 chlapci a dívky narozené 2016 a mladší; U12 chlapci a dívky narozené 2015 a 2014  

U14 chlapci a dívky narozené 2013 a 2012; U16 chlapci a dívky narozené 2011 a 2010, 

U18+20 (junioři) chlapci a dívky narozené 2009 až 2006. Hráči musí být registrovaní v PŠS. 

Ročníky jsou stanoveny tak, aby se postupující hráči mohli zúčastnit vyšších soutěží v této 
kategorii. Hráči s přímým postupem do Finále Přeboru Prahy účastí v kvalifikaci svůj postup 
neztrácí. Mohou se účastnit své nebo jakékoliv vyšší věkové kategorie. 

5. Systém turnaje: 
Švýcarský systém na 6 kol tempem 2 x 40 minut + 30 s/tah na partii. Povinný zápis partie. Hraje 
se dle pravidel FIDE pro vážný šach a Soutěžního řádu ŠSČR 

6. Přihlášky: 

Do středy 26.02.2025 23:59 vyplněním formuláře v Google 
Forms. Přihláška musí obsahovat jméno, příjmení, rok 
narození, kategorii a č. LOK. Jako potvrzení o přihlášení 
slouží automaticky vygenerovaný email. Pozdě přihlášení 
hráči nebudou z organizačních důvodů do turnaje přijati. 

 

7. Startovné: 

200 Kč za hráče. Platba předem přes QR kód, jako variabilní 
symbol uveďte č. LOK hráče. V případě omluvené neúčasti 
bude platba vrácena zpět na účet. V nutném případě na 
místě v hotovosti. 

          

8. Časový průběh: 

Sobota: 

9:00 – 9:45       prezence 

10:00 - 12:20    1. kolo 

12:40 – 15:00   2. kolo 

15:00 – 17:20   3. kolo 

Neděle: 

9:00 – 11:20      4. kolo 

11:40 – 14:00    5. kolo 

14:00 – 16:20    6. kolo 

16:20                   vyhlášení 

9. Čekací doba: Čekací doba je 20 minut od zahájení každého kola rozhodčím, uběhlý čas k tíži nepřítomného. 

10. Hrací materiál: Zajistí pořadatel. 

11. Ceny: Medaile a drobné ceny pro první tři hráče v každé kategorii U10, U12, U14, U16, U18 a U20.  

12. Hodnocení: 
1. počet bodů, 2.  vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná 3. Buchholz krácený 
o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem 4. Buchholz, 5. Sonnenborn-Berger, 6. los 

13. Občerstvení: 
Možnost objednání oběda za 200 Kč na jeden den (polévka + hlavní jídlo), a to i pro doprovod 
(viz. Přihláška). Nutné objednat a zaplatit do 19.2.2025 na stejný účet jako se hradí startovné.  

14. Doprava: Metro C – Vyšehrad, vchod do hotelu na úrovni výstupu z metra 

15. Výsledky: Na platformě chess-results naleznete startovní listiny průběžné pořadí a konečné výsledky. 

16. Postupy: 
Minimálně prvních 5 hráčů z kvalifikace postupuje do finálového turnaje hraného 23.5. až 25.5. 
2025 dle Rozpisu přeboru Prahy mládeže 2025. Dívky hrající v této kategorii mají právo postupu 
do turnaje chlapců stejné kategorie. 

17. Rating ELO: Výsledky budou zaslány k zápočtu do listiny Elo ČR. 

18. GDPR: 

Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let – zákonný zástupce) dává souhlas 
se zpracováním osobních dat nutných pro zápočet turnajů na LOK a další prezentaci výsledků. 
Taktéž dává souhlas s pořizováním jeho fotografií, jejich uchování a prezentaci pro potřeby 
pořadatelů a jejich sponzorů. Dále přijímá zodpovědnost za majetkové škody způsobené 
registrovaným. 

19. Elektronika: 
Hráči mohou mít v zavazadle elektronický přístroj (např. mobil, tablet, hodinky), pokud je zcela 
vypnutý (viz článek 11.3.2.1 Pravidel šachu FIDE). Jakákoliv manipulace s takovýmto přístrojem 
je pak v hrací místnosti zakázána. 

20. Důležité    
dokumenty: 

Soutěžní řád ŠSČR; Pravidla šachů FIDE; dokumenty na stránce Pražského šachového svazu 

https://prazskysach.cz/
https://www.facebook.com/prazskysach.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfIq6fY9SyZ-kVWaJCKqp6wpzUEWjigGyR6tMcpkeZNFqjZ2A/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfIq6fY9SyZ-kVWaJCKqp6wpzUEWjigGyR6tMcpkeZNFqjZ2A/viewform?usp=header
https://prazskysach.cz/wp-content/Files/24_25/Turnaje/PPM/2025_PPM_HD8-HD20_rozpis.pdf

